
 
 
 
 
 
 
 
 

Folketingets Kommunaludvalg 

 

  

Folketingets Kommunaludvalg har den 17. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 1 

(L 158) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Morten Marinus (DF). 

Spørgsmål nr. 1: 

”Til 1. behandlingen af forslaget tilkendegav ministeren ikke at være imod forslaget og 

begrundede regeringens manglende støtte til forslaget med, at timingen er dårlig, fordi 

det ikke er hensigtsmæssigt at ændre lovgivningen så tæt på et valg. Hvor lang tid før 

et valg mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt at fremsætte forslaget, og vil mi-

nisteren støtte forslaget, hvis ikrafttrædelsesdatoen ændres til f.eks. den 1. juli 2016 

eller senere?” 

Svar: 

Som jeg tilkendegav under 1. behandlingen af lovforslaget, er der ikke tale om en 

afvisning af forslaget, men om en afvisning af at ændre valglovgivningen så tæt på 

afslutningen af en valgperiode. De lokale partiforeninger har i langt de fleste tilfælde 

udpeget kandidater til det kommende folketingsvalg, og det er derfor uhensigtsmæs-

sigt at ændre opstillingsreglerne nu. 

 

Der spørges nu til, om jeg vil støtte lovforslaget, hvis det først træder i kraft på et se-

nere tidspunkt. Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der sigtes til et tidspunkt efter det 

kommende folketingsvalg. 

 

Der er tale om et hypotetisk spørgsmål, men det er min umiddelbare opfattelse, at det 

vil være rigtigst at lade det nye Folketing tage stilling til en eventuel ændring af opstil-

lingsreglerne, som efter indholdet af ændringen alene skal have virkning for tiden efter 

det kommende folketingsvalg. 

 

Jeg mener derfor, at forslaget først bør fremsættes, efter at det nye Folketing er trådt 

sammen. Forslaget bør desuden fremsættes i så god tid før et kommende folketings-

valg, at det kan sikres, at forslaget får en grundig udvalgsbehandling, og at man lokalt 

kan nå at indrette sig på de nye muligheder. Disse forudsætninger finder jeg vigtige, 

når vi ændrer reglerne for opstilling til folketingsvalg.  

 

Jeg er således ikke indstillet på at støtte forslaget på nuværende tidspunkt, uanset om 

ikrafttrædelsesdatoen rykkes til efter det kommende folketingsvalg. 
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